
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383574 Σελίδα 1 από 5 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) και τις μετέπειτα τροποποιήσεις του, 

2. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 6472/1.4.2008 «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής 

υπουργικής απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007» (ΦΕΚ 636/Β’/10.4.2008), με την οποία συστάθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» Την Απόφαση της Επιτροπής της ΕΕ με αριθμό Ε(2007) 

5634/16-11-2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων 2007-2013, και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009  (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09.09.2009), 28020/ΕΥΘΥ 

1212/30.06.2010 (Φ.Ε.Κ. 1088/τ. Β’/19.07.2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/Β/13.02.2013) Υπουργικές 

Αποφάσεις τροποποίησης αυτής,

4. Τη με αρ. πρωτ. 113635/ΣΤ5/18-07-2014 Υπουργική Απόφαση “Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου

Παιδείας και Θρησκευμάτων” (ΦΕΚ 1943/Β/18-07-2014), συμπληρωματική της με αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/1.10.2007 απόφασης 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό

Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. 

του ΥΠΕΠΘ» (ΦΕΚ 1950/Β’/3.10.2007)», 

<< Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΑΘΗΝΑ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278112
Fax : 2103278073
Email : asidiropoulou@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ:

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Προς:

ΛΕΩΦ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 41
T.K : 142 34

Αθήνα, 20/08/2014
Α.Π. : 16249

2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ" με κωδικό MIS 

383574 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα :  

ΑΔΑ: 7ΨΕΨ9-ΒΡΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383574 Σελίδα 2 από 5 

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ"  ως εξής: 

5. Το ΠΔ 89/10-06-2014 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/10-06-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

6. Τη με αρ.27936/29-12-2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ2230/τ.Β/31-12-2010) με την οποία ο Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΚΠΣ μετονομάζεται σε Ενιαίο Διοικητικό Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων,

7. Το ΦΕΚ 322/Υ.Ο.Δ.Δ./05-07-2013 που αφορά στο Διορισμό του Ειδικού Γραμματέα, ο οποίος προΐσταται των υπηρεσιών 

του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

8. Τη με αριθμό C/2007/5534/12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 

9. Την από 22-12-2008 4η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα γενικά κριτήρια επιλογής των Πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος, 

10. Τη με αρ. πρωτ. 3.27299/οικ. 6.7128/1-10-2013 (ΦΕΚ 2526/τ.Β΄/08.10.2013) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με Θέμα: Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 

Πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 

11. Τη με αρ. πρωτ. 2492/16-02-2012 πρόσκληση (150) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 «Συστημικές Παρεμβάσεις» 

του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», 

12. Τη με αρ. πρωτ. 12733/3-08-2012 Απόφαση Ένταξης της Οριζόντιας Πράξης «Ανάπτυξη του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων»

με κωδικό ΟΠΣ 383574 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

13. Το με αρ. πρωτ. 28206 / 17-07-2014 (αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ 14561 / 18-07-2014) αίτημα του Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων & Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως Δικαιούχου για την 2η 

Τροποποίηση της πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη του Εθνικού Εθνικού Πλαισίου Προσόντων» και κωδικό ΟΠΣ 383574 και τη με 

αρ. πρωτ. 30314/29-7-2014 (αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ 15375 / 29-07-2014) ορθή επανάληψη αυτού

14. Τις με αρ. Υ.Σ 1441/22-07-2014 και 1489/30-7-2014 θετικές εισηγήσεις από τη Μονάδα Β4 για την ως άνω αιτούμενη από 

το Δικαιούχο 2η Τροποποίηση της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 383574, 

15. Τα από 23-7-2014 και 20-8-2014 ηλεκτρονικά μηνύματα του Δικαιούχου με περαιτέρω διευκρινίσεις για την τροποποίηση 

της Πράξης,

16. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ, 

17. Την με αρ. Υ.Σ       1587 /   20   - 08 - 2014 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την τροποποίηση της πράξης

στο Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού".

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: 7ΨΕΨ9-ΒΡΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383574 Σελίδα 3 από 5 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

383574 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

 3. Δικαιούχος:

1020143 4. Κωδικός Δικαιούχου:

05 Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού
05 Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού
05 Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

01 Συστημικές Παρεμβάσεις στις 8 περιφέρειες σύγκλισης

02 Συστημικές Παρεμβάσεις στις 3 περιφέρειες σταδιακής 

εξόδου
03 Συστημικές Παρεμβάσεις στις 2 περιφέρειες σταδιακής 

εισόδου

 56.85

 39.19

 3.96

383574001

383574002

383574003

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 705,597.78

 486,409.44

 49,149.82

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ24580277

Αντικείμενο του έργου είναι η ανάπτυξη και συγκρότηση του ΕΠΠ. Η πράξη 
περιλαμβάνει τα ακόλουθα υποέργα:

Υπ.1. Ανάπτυξη μεθοδολογικών εργαλείων: Αφορά στη χαρτογράφηση των τίτλων της
τυπικής και μη τυπικής εκπαίδευσης, στο σχεδιασμό της αρχιτεκτονικής δομής του 
Πλαισίου με τη συμμετοχή ειδικών εμπειρογνωμόνων, των μεθόδων και των κριτηρίων 
κατάταξης και αντιστοίχισης των προσόντων στα επίπεδα του ΕΠΠ. Επιπλέον, 
περιλαμβάνει την ανάπτυξη οδηγού για τη σύνταξη, την υποβολή και την αξιολόγηση 
προτάσεων κατάταξης προσόντων και τη διοργάνωση σεμιναρίων επιμόρφωσης των 
στελεχών.

Υπ.2. Κατάταξη των προσόντων στο ΕΠΠ και αντιστοίχιση τους στο Ευρ.ΠΠ: Αφορά 
στην εφαρμογή και λειτουργία του ΕΠΠ. Βασική ενέργεια είναι η «Έκθεση 
Αντιστοίχισης με το Ευρ.ΠΠ». Στο εν λόγω υποέργο εντάσσεται η λειτουργία 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής. Επίσης προβλέπει (α) την ανάπτυξη πληροφοριακού 
συστήματος που θα αποτελείται από εξειδικευμένη web-based εφαρμογή, η οποία θα
αποτελέσει τη Βάση Δεδομένων καταγραφής Φορέων & Tίτλων Δια Βίου Μάθησης και
(β) πιλοτική εφαρμογή για τη σύνδεση των ατομικών τίτλων/προσόντων της 
επαγγελματικής-τεχνικής εκπαίδευσης και κατάρτισης στα επίπεδα 2-5 του Ε.Π.Π.

Υπ.3. Δημοσιότητα – προβολή. 

Υπ.4. Επιστημονική και τεχνική υποστήριξη του έργου. 

Υπ.5. Αναπαραγωγή ενημερωτικού και επιστημονικού υλικού.

Υπ.6. Μεταφράσεις κειμένων: Μετάφραση κειμένων που θα παραχθούν κατά την 
υλοποίηση της πράξης και υπηρεσίες διερμηνείας.   

Υπ.7. Εξωτερική αξιολόγηση της πράξης. 

Υπ.8,9,10: Πιλοτική κατάταξη των προσόντων των κλάδων τουρισμού, ναυτιλίας, 
πρωτογενούς τομέα στο ΕΠΠ και αντιστοίχιση τους στο Ευρ.Π.Π.


 6. Παραδοτέα πράξης: 1:Καταγραφή τίτλων της τυπικής εκπαίδευσης (ανάλυση, προσδιορισμός 
χαρακτηριστικών)

2: Εποπτεία και συντονισμός της καταγραφής όλων των τίτλων προσόντων στη βάση 
δεδομένων φορέων και τίτλων

3:Ομαδοποίηση τίτλων ανά τομέα εκπαίδευσης 


ΑΔΑ: 7ΨΕΨ9-ΒΡΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383574 Σελίδα 4 από 5 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8004 Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις Αριθμός  16.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 1,223,157.04

 18,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 38 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 1,241,157.04  1,241,157.04

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 994,436.62

 14,634.15

 228,720.42

 3,365.85

Βάσει 
Παραστατικων

Βάσει 
Παραστατικων

 1,223,157.04

 18,000.00

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 1,223,157.04

 18,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 1,241,157.04 Ευρώ 

4,5:Εξειδίκευση περιγραφικών δεικτών (επίπεδα 1-5)

6:Ανάπτυξη τύπων προσόντων

7:Μεθοδολογία αντιστοίχισης προσόντων τυπικής εκπαίδευσης

8:Μεθοδολογία σχεδιασμού και ανάπτυξης μαθησιακών αποτελεσμάτων 

9:Κριτήρια και διαδικασίες ανάπτυξης και κατάταξης άλλων τίτλων 

10:Όροι για τη συμμετοχή των φορέων 

11:Οδηγοί σύνταξης και υποβολής προτάσεων

12:Διαδικασία/Κριτήρια αξιολόγησης προτάσεων

13:Οδηγός αξιολόγησης προτάσεων

14,15: Σεμινάρια  

16: Εμπειρογνωμ. για την Έκθεση Αντιστοίχισης 

17,18: Αξιολόγηση της Έκθεσης Αντιστοίχισης-1,2

19: Τελική Έκθεση Αντιστοίχισης 

20: Βάση Δεδομένων καταγραφής Φορέων & τίτλων Δια Βίου Μάθησης

21: Εφαρμογή για τη σύνδεση ατομικών τίτλων/προσόντων στα επίπεδα 2-5 του 
Ε.Π.Π.

22,23: Τριμηνιαίες εκθέσεις πεπραγμένων στελεχών καταχώρησης δεδομένων (1,2 και 
3)

24: Υλοποίηση δράσεων δημοσιότητας/προβολής του ΕΠΠ

25-27: Τριμηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων Παρακολούθησης Φυσικού Αντικειμένου, 
Οικονομικού Αντικειμένου, Επιστημονικής και τεχνικής Υποστήριξης της Ομάδας 
Έργου ΤΔΕ. 

28: Αναπαραγωγή υλικού

29: Μεταφράσεις κειμένων-διερμηνεία

30: Εξωτερική αξιολόγηση

31-33: Μελέτες για την πιλοτική κατάταξη των προσόντων των κλάδων τουρισμού, 
ναυτιλίας, πρωτογενούς τομέα στο ΕΠΠ και αντιστοίχιση τους στο Ευρ.Π.Π.

ΑΔΑ: 7ΨΕΨ9-ΒΡΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383574 Σελίδα 5 από 5 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  1,241,157.04 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  1,241,157.04 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  1,241,157.04 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2014 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 500,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ24580277
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
4. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 'Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση', Μονάδα Β4

ΑΔΑ: 7ΨΕΨ9-ΒΡΣ


		2014-08-20T12:39:05+0300
	NSRF MIS Office


		2014-08-20T12:38:59+0300
	Athens




